
 
 

З О Л О Ч І В С Ь К А  М І С Ь К А  Р А Д А 

Л Ь В І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І 

XLIII СЕСІЯ VІI ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ                  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 06.02.2020 р. № 2156                           

 

Про надання згоди на здійснення  

співробітництва територіальних громад 

та схвалення проєкту договору про співробітництво 

 

Враховуючи спільний інтерес територіальної громади міста Золочева в 

особі Золочівської міської ради Львівської області, територіальної громади      

с. Підгородне в особі Підгородненської сільської ради і територіальної громади 

с. Вороняки в особі Вороняцької сільської ради, територіальної громади 

Єлиховицької сільської ради, територіальної громади Ясеновецької сільської 

ради щодо реалізації спільного проєкту у сфері благоустрою, керуючись 

Законом України «Про співробітництво територіальних громад», статтями 25, 

26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  сесія міської 

ради, - 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Надати згоду на здійснення співробітництва територіальної громади 

міста Золочева в особі Золочівської міської ради Львівської області, 

територіальної громади с. Підгородне в особі Підгородненської сільської 

ради, територіальної громади с. Вороняки в особі Вороняцької сільської 

ради, територіальної громади Єлиховицької сільської ради, 

територіальної громади Ясеновецької сільської ради у формі реалізації 

спільного проєкту ««Якщо ми разом» -  покращення якості 

обслуговування мешканців майбутньої Золочівської ОТГ». 

2. Схвалити проєкт договору про співробітництво(Додаток №1).  

3. Доручити  міському голові Гриньківу І.М. до 10.02.2020 підписати 

договір, вказаний у пункті 2 цього рішення. 

4. Передбачити у бюджеті Золочівської міської ради Львівської області на 

2020 рік відповідні видатки на виконання даного договору. 

5. Установити, що Золочівська міська рада Львівської області надсилає 

Міністерству розвитку громад та територій України: 



5.1. для внесення до реєстру про співробітництво територіальних громад 

договір, вказаний у пункті 2 цього рішення, упродовж п’яти робочих днів після 

його підписання; 

5.2. звіт про здійснення співробітництва в установленому діючим 

законодавством порядку. 

6.  Рішення Золочівської міської ради Львівської області від  12.12.2019 

року №2035 вважати таким, що втратило чинність. 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

депутатську комісію з питань комунальної власності і комунального 

господарства. 

 

 

Міський голова                                                                                І. М. Гриньків 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №1 

до рішення сесії Золочівської міської ради 

від______________ № ____  

 

ДОГОВІР (ПРОЄКТ) 

ПРО СПІВРОБІТНИЦТВО  ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ГРОМАД У ФОРМІ РЕАЛІЗАЦІЇ 

СПІЛЬНОГО ПРОЄКТУ У СФЕРІ  БЛАГОУСТРОЮ  НАСЕЛЕНИХ  ПУНКТІВ 

м. Золочів        «___»  ___________   2020 р.  

Територіальна громада міста Золочева через Золочівську міську раду Львівської області в 

особі міського  голови Гриньківа Ігоря Михайловича, яка надалі іменується Сторона-1,  

Територіальна громада села  Підгородне через Підгородненську сільську раду Золочівського 

району Львівської області в особі сільського голови Саламака Василя Михайловича, яка 

надалі іменується Сторона-2,  

Териріальна громада  села Вороняки через Вороняцьку сільську раду Золочівського району 

Львівської області в особі сільського голови Кмиця Богдана Степановича, яка надалі 

іменується Сторона-3, 

Територіальна громада с.  Єлиховичі, с.Городилів, с.Зозулі, с.Монастирок, с.Копані, с.Луг, 

с.Обертасів через Єлиховицьку сільську раду Золочівського району Львівської області в 

особі сільського голови Крутника Ореста Броніславовича, яка надалі іменується                  

Сторона-4, 

Територіальна громада с. Ясенівці, с. Бонишин, с. Залісся, с. Хильчиці через Ясеновецьку 

сільську раду Золочівського району Львівської області в особі сільського голови Мисака 

Василя Юрійовича, яка надалі іменується  Сторона-5 , 

а разом іменуються Сторони або суб’єкти співробітництва, уклали цей Договір про таке.  

1. ЗАГАЛЬНI ПОЛОЖЕННЯ 

1.1. Передумовою підписання цього Договору є те, що Сторони під час підготовки його 

проєкту не дотримувалися вимог, визначених статтями 5-9 Закону України «Про 

співробітництво територіальних громад».  

1.2. Підписанням цього Договору Сторони підтверджують, що інтересам кожної з них 

відповідає спільне й узгоджене співробітництво у формі реалізації спільного проєкту, що 

передбачає координацію діяльності суб’єктів співробітництва та акумулювання ними на 

визначений період ресурсів із метою спільного здійснення відповідних заходів.  

1.3. У процесі співробітництва Сторони зобов’язуються будувати свої взаємовідносини на 

принципах законності, добровільності, рівноправності, прозорості та відкритості, взаємної 

вигоди та відповідальності за результати співробітництва.  

1.4. Даний Договір укладений  на виконання повноважень Сторін у сфері прийняття рішень  

щодо передачі коштів з відповідних місцевих бюджетів (п. 27 ч.1. ст. 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні») та у сфері благоустрою населених пунктів (Закон 

України «Про благоустрій населених пунктів»)та інших повноважень, передбачених 

Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні». 

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ 

2.1. Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

співробітництво територіальних громад», , «Про благоустрій населених пунктів»,  «Про 

відходи», а також з метою вирішення питань місцевого значення Сторони домовились про 

реалізацію спільного проєкту ««Якщо ми разом» -  покращення якості обслуговування 

мешканців майбутньої Золочівської ОТГ». 



2.2. Метою реалізації Проєкту є об’єднання зусиль Сторін для забезпечення комплексного 

благоустрою населених пунктів.  

2.3. Проєкт реалізується упродовж 2020 року, починаючи з  10 лютого  2020 року. 

3. УМОВИ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОЄКТУ, ЙОГО ФІНАНСУВАННЯ ТА ЗВІТУВАННЯ 

3.1. Перелік заходів в рамках реалізації Проєкту: 

3.1.1. Підготовка документів, необхідних для реалізації спільного проєкту ««Якщо ми 

разом» -  покращення якості обслуговування мешканців майбутньої Золочівської ОТГ». 

3.1.2. Організаційні заходи. 

3.1.3. Проведення процедур закупівель спецтехніки та обладнання. 

3.1.4. Здійснення контролю за процесом виконання робіт. 

3.1.5. Інші заходи, які необхідні для реалізації спільного проєкту. 

3.2. Суб’єкт співробітництва бере участь у реалізації заходів Проєкту у формі: 

3.2.1. Сторона-1 здійснює впровадження (у тому числі, шляхом підготовки всіх необхідних  

документів, укладення договорів, вжиття організаційних заходів, тощо) та співфінансування 

проєкту в розмірі, вказаному у п. 3.4. цього Договору; 

3.2.2. Інші Сторони здійснюють заходи, передбачені п.п. 3.1.4, 3.1.5. та співфінансування 

проєкту в розмірі, вказаному у п. 3.4. цього Договору; 

3.3. Умови реалізації заходів Проєкту: 

3.3.1. Реалізація Проєкту здійснюється  упродовж строку, визначеного у п.2.3. цього 

Договору, та на умовах, визначених у п.3.1.-3.2 цього Договору. 

3.3.2. забезпечення своєчасності фінансування заходів у рамках реалізації Проєкту. 

3.4. Фінансування Проєкту здійснюється відповідно до вимог Бюджетного кодексу України 

за рахунок коштів місцевих бюджетів Сторін, обсяг яких становить: 

- для Сторони 1 400 000 (чотириста тисяч) грн. 

- для Сторони 2  50 0000  (п’ятдесят тисяч) грн. 

- для Сторони 3  5 000 (п’ять тисяч) грн. 

- для Сторони 4  5 000 (п’ять тисяч)  грн. 

для Сторони 5    5 000 (п’ять тисяч) грн. 

3.5. Координація діяльності суб’єктів співробітництва здійснюється шляхом своєчасного 

взаємного інформування за допомогою офіційного листування, повідомлень засобами 

зв’язку щодо послідовності та змісту заходів у рамках реалізації Проєкту, визначених                  

п. 3.1. цього Договору, а також зустрічей та консультацій. Координація діяльності суб’єктів 

співробітництва покладається на Золочівську міську раду Львівської області. 

3.6. Золочівська міська рада Львівської області подає до Міністерства розвитку громад та 

територій України, відповідно до ст. 17 Закону України «Про співробітництво 

територіальних громад» звіт  про здійснення співробітництва, передбаченого цим 

Договором. 

4. ПОРЯДОК НАБРАННЯ ЧИННОСТІ ДОГОВОРУ, ВНЕСЕННЯ ЗМІН ТА/ЧИ 

ДОПОВНЕНЬ ДО ДОГОВОРУ 

4.1. Цей договір набирає чинності з моменту його підписання уповноваженими 

представниками Сторін та скріплення мокрими печатками. 

4.2. Зміни та/чи доповнення до цього Договору допускаються лише за взаємною згодою 

Сторін і оформляються додатковим договором, який є невід’ємною частиною цього 

Договору. 

4.3. Внесення змін та/чи доповнень до цього Договору здійснюється у тому ж порядку як і 

його укладення. 

5. ПРИПИНЕННЯ ДОГОВОРУ 

5.1. Цей договір припиняється у разі: 

- закінчення строку  його дії; 

-досягнення цілей співробітництва; 



-відмови від співробітництва однієї із Сторін, відповідно до умов цього договору, якщо це 

унеможливлює подальше здійснення співробітництва; 

- нездійснення співробітництва протягом року з дня набрання чинності цим договором; 

- визнання судом рішення про припинення співробітництва. 

5.2. Припинення співробітництва здійснюється за згодою Сторін в порядку, визначеному 

Законом України «Про співробітництво територіальних громад» та не повинно спричиняти 

зменшення обсягу та погіршення якості надання послуг. 

5.3. Припинення співробітництва Сторони оформляють відповідним договором після 

схвалення його проекту  сільськими, міськими радами у кількості ________ примірників, 

кожен з яких має однакову юридичну силу. 

5.4. Один примірник договору про припинення співробітництва Золочівська міська рада 

Львівської області надсилає Міністерству розвитку громад та територій України упродовж 

5(п’яти) робочих днів після підписання його Сторонами. 

6. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН ТА ПОРЯДОК РОЗВ’ЯЗАННЯ СПОРІВ 

6.1. Усі спори, що виникають між Сторонами з приводу виконання умов цього Договору або 

пов’язані із ним, вирішуються шляхом переговорів між Сторонами, а у випадку 

недосягнення згоди між ними – у судовому порядку. 

6.2. Сторони несуть відповідальність одна перед одною  відповідно до чинного 

законодавства України. 

6.3.  Сторона звільняється від відповідальності за порушення зобов’язань за цим Договором, 

якщо вона доведе, що таке порушення сталося внаслідок дії непереборної сили або випадку. 

6.4. У разі виникнення обставин, зазначених у п. 6.3. цього Договору, Сторона, яка не може 

виконати зобов’язання, передбачені цим Договором, повідомляє іншу Сторону про 

настання, прогнозований термін дії та припинення вищевказаних обставин не пізніше 7 

(семи) днів з дати їх настання і припинення. Неповідомлення або несвоєчасне повідомлення 

позбавляє Сторону права на звільнення від виконання своїх зобов’язань у зв’зку з 

виникненням обставин, зазначених у п. 6.3. цього Договору. 

7. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ 

 7.1.      Усі правовідносини, що виникають  у зв’язку з виконанням цього Договору і не 

врегульовані ним, регулюються нормами чинного законодавства України. 

7.2. Цей Договір укладений на ___ аркушах у кількості _____ примірників, з розрахунку по 

одному примірнику для кожної із Сторін та один примірник для  Міністерства регіонального 

розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України, які мають однакову 

юридичну силу. 

7.3. Золочівська міська рада Львівської області надсилає один примірник цього Договору 

Міністерству регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства 

України упродовж 5(п’яти) робочих днів після підписання його Сторонами. 

    8. ЮРИДИЧНІ АДРЕСИ, БАНКІВСЬКІ РЕКВІЗИТИ ТА ПІДПИСИ СТОРІН. 

 

 

Секретар міської ради                                                                    О.М. Сидорович

    


